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K-STUD 

K-stud vil være en fleksibel og dynamisk organisasjon med sterk 
medvirkning fra medlemsorganisasjonene sentralt og regionalt. 

Vi er i jevnlig kontakt med medlemsorganisasjonene for å 
kvalitetssikre medlemsgrunnlaget, kontakten med og bruken av 

K-stud. K-stud samarbeider også med eksterne 
voksenpedagogiske, interessepolitiske og kirkelige 

organisasjoner. 

 

FORMÅL 

K-studs formål er å fremme voksenopplæring for troen og livet, ved å legge til rette for at 

medlemsorganisasjonene kan tilby kurs som utvikler enkeltmennesker og fellesskap. Slik 

bidrar vi til å senke terskelen for deltakelse i frivillige organisasjoner og å styrke 

demokratiet. 

 

VISJON 

Sammen skaper vi gode læringsarenaer for troen og livet 

 

VERDIER 

Tilgjengelighet Enkelhet  Kvalitet  Åpenhet 

 

LOV OM VOKSENOPPLÆRING (VOKSENOPPLÆRINGSLOVEN)  

§4. Overordnede mål for studieforbundenes opplæringsaktivitet 

Studieforbundene skal drive sin opplæringsaktivitet på grunnlag av følgende overordnede mål: 

a) Å bidra til å vedlikeholde og styrke demokratiet og legge grunnlag for bærekraftig utvikling 

ved å engasjere og utvikle aktive medborgere. 

b) Å gjøre det mulig for mennesker å påvirke egen livssituasjon. 

c) Å bekjempe utstøting og bidra til inkludering. 

d) Å bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle og slik møte behov i et 

samfunn og arbeidsliv i stadig endring. 

e) Å styrke kulturelt mangfold og øke deltagelse i kulturlivet. 

f) Å være en selvstendig arena for læring og et supplement til offentlige utdanningstilbud for 

voksne. 
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KURSVIRKSOMHETEN 2025 

OMFANG OG INNHOLD 

I 2025 har vi igjen økt i antall kurs som er arrangert i våre medlemsorganisasjoner! Det er også sterk 

økning i antall kurstimer vi rapporterer til SSB sammenlignet med 2024.  

Opplæringsvirksomheten drives i regi av medlemsorganisasjonene og deres regionledd og lokallag. 

Mesteparten av virksomheten skjer lokalt, i tråd med lokale behov. Pr. 31.12.2025 hadde K-stud 79 

medlemsorganisasjoner som samlet sett er operative over hele landet. I løpet av året har vi fått 

seks nye medlemsorganisasjoner, mens sju er utmeldt pga. manglende opplæring innenfor 

studieforbundsordningen.  

I 2025 arrangerte 64 av våre medlemsorganisasjoner kurs og annen organisert opplæring som har 

fått tilskudd fra K-stud. Vi har godkjent 7 153 kurs med 154 776 kurstimer og nesten 67 000 

deltakere. Samlet sett fikk de tilskudd på over 17 millioner kroner, inkludert ca. 450 000 kr ekstra 

til tilretteleggingsformål. De aller flest kurs er innen emnene som omhandler tro og kristenliv. Ellers 

er det et stort mangfold i temaer som for eksempel koropplæring, lederkurs, kurs innen idrett og 

friluftsliv og språkkurs. Vi har også gitt tilskudd til kurs som motvirker utenforskap, som for 

eksempel norskkurs, og kurs som er tilrettelagt for ungdom som ikke mestrer skolehverdagen og 

trenger et alternativt opplæringstilbud.  

De 10 største medlemsorganisasjonene målt i kurstimer: 

Medlemsorganisasjon Kurstimer 
 2024 2025 

 

Den Norske Kirke 
 

43 668 (1 870 kurs) 43 325 (2 016 kurs) 
 

Pinsebevegelsen i Norge 
 

24 799 (1 083 kurs) 25 596 (1 104 kurs) 
 

Stiftelsen Ungdom i Oppdrag 
 

11 393 (194 kurs) 12 788 (227 kurs) 
 

Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
 

8 188 (303 kurs) 9 657 (335 kurs) 
 

Normisjon 
 

8 302 (395 kurs) 8 808 (365 kurs) 
 

Norsk Luthersk Misjonssamband 
 

6 300 (195 kurs) 6 658 (258 kurs) 
 

Kristen Idrettskontakt 
 

5 986 (597 kurs) 6 562 (691 kurs) 
 

Kristent Interkulturelt Arbeid (Kia) 
 

5 098 (78 kurs) 5 636 (101 kurs) 
 

Norges KFUK-KFUM Speidere 
 

3 832 (217 kurs) 5 069 (268 kurs) 
 

KFUK-KFUM Norge 4 734 (211 kurs) 4 143 (232 kurs) 
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TILSKUDDSFORVALTNING 2025 

Over 17,8 millioner kroner er tildelt til opplæring i 2025. Mestepartene av dette er ordinært 

tilskudd til kurs og annen opplæring (OT). Tilskuddet tildeles i all hovedsak med faste satser pr 

kurstime etter søknad. Det gis også ekstra tilskudd til felles konfirmasjonsundervisning der flere 

menigheter med små konfirmasjonskull går sammen om opplæringen. Dette året har vi også gitt 

ekstra tilskudd på over 450 000 kr til tilretteleggingsformål. Det står igjen ubrukte OT-midler fra 

2025 på 908 312 kr, som settes av til kurs i 2026. Tilsvarende har vi i 2025 brukt avsatte OT-midler 

fra 2024 på 2 273 960 kr.  

Vi disponerer en egen pott fra myndighetene til tilrettelegging (TRT) på litt over 135 00 kr. 

Hensikten med ordningen er å fjerne hindringer for deltakelse i opplæring, og det kommer i tillegg 

til det ordinære timetilskuddet. I 2025 ble det tildelt tilretteleggingstilskudd til 60 kurs. 

K-stud, og de fleste andre studieforbundene, bruker tilskuddsportalen eApply levert av Solea, og vi 

er med i en arbeidsgruppe for å utvikle dette systemet. Målet er at det skal bli enklest mulig for 

søkerne våre å sende søknad. For å gjøre tilskuddsordningene mest mulig forutsigbare for brukerne, 

behandles søknadene løpende, og med utbetaling flere ganger i året. Vi legger vekt på enklest 

mulige søknadsprosedyrer, og forholder oss til minstekravene i voksenopplæringsloven for 

dokumentasjon av opplæringen. 

 

Årsmøte i K-stud 2025 

 

 

LÆRINGSMULIGHETER FOR ALLE 

STRATEGI 

1: Bidra til større grad av inkludering og tilrettelegging av opplæringen gjennom 

tilretteleggingstilskudd og andre ordninger som når ut til flere målgrupper 

2: Motivere medlemsorganisasjonene til å skape læringsarenaer som inkluderer mennesker som 

lever i utenforskap, ved å synliggjøre gode læringshistorier og bidra med aktuell kompetanse   

 

I 2025 har vi jobbet med å spre informasjon om tilretteleggingstilskuddet både via nyhetsbrev og 

Facebook, men spesielt viktig har det vært å informere om dette når vi har vært i kontakt med 

medlemsorganisasjonene. K-stud tildelte noen ekstra midler til kursarrangører som ønsker å 
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tilrettelegge for deltakerne som trenger det for å delta. Det er et viktig prinsipp at alle skal ha 

mulighet for å delta på læringsarenaene. 

I året som har gått har K-stud vært med på å ferdigstille og avsluttet prosjektet «Gaven å være til», 

i samarbeid med Norges Kristne Råd, KABB og Kirkerådet for Den norske kirke. Hensikten med 

prosjektet var å bidra til tilhørighet og medvirkning for mennesker med nedsatt funksjonsevne i 

kirker og forsamlinger i Norge. Dette har resultert i et nytt studiemateriell til Kirkenes Verdensråd 

teologiske dokumentet «The Gift of Being - Called to Be a Church of All and for All». Målgruppen for 

studiemateriellet er ansatte, frivillige og medlemmer i menigheter og organisasjoner. 

Studiemateriellet er tilgjengelig for alle, og man kan søke tilskudd fra K-stud når man har 

gjennomført kurs eller studieopplegg med bakgrunn i dette.  

Via sosiale medier sprer vi læringshistorier for å vise betydningen av tilskuddet til studieforbund. Vi 

ønsker å få frem både hva enkeltpersoner lærer og tar med seg videre i livet, og også hvordan 

medlemsorganisasjonene kan nå ut til flere og heve kvaliteten på kursene sine gjennom tilskuddet. 

Slik kan tilskuddet også føre til at man når deltakere som ellers lever i utenforskap.  

 

 

FLERE KURS I HELE LANDET 

STRATEGI 

1: Samarbeide tettere med medlemsorganisasjonene om hvordan tilskuddsordningene kan bidra 

til mer og bedre opplæring, og oppfordre til dialog med lokale aktører for å kartlegge 

kompetansebehov 

2: Stimulere til flere læringsarenaer, med særlig vekt på ungdom og seniorer, den kristne 

kulturarven og demokratiske verdier 

3: Være framoverlente i møte med ny teknologi, for å drive et stadig bedre utviklings- og 

motivasjonsarbeid 

 

Vi har vært i hyppig dialog med våre medlemmer i året som har gått. Når man har gode løsninger for 

nettmøter, skaper dette en lavere terskel for å gjennomføre flere møtepunkter og effektive møter. 

K-stud har også være til stede på mange arenaer der vi enten har hatt stand eller innlegg for å gjøre 

tilskuddsordningen kjent. Vi har blant annet vært på Pinsebevegelsens LED25 med innlegg, vært til 

stede på fagsamling med KABB i Agder og hatt nettmøte med representanter fra Den norske kirke og 

Laget i Finnmark. 

Vi har oppfordret ungdomsorganisasjonene til å tegne eget medlemskap, slik at vi kan få mer 

direkte kontakt med dem, og slik stimulere til mer opplæring blant ungdommer.   

Gjennom fagsamling på årsmøtet oppfordret vi medlemsorganisasjonene til å tilpasse opplæringen 

for seniorer, og legge til rette for nye læringsarenaer for denne gruppen. Fagsamlingen ga nyttig 

bakgrunnskunnskap om seniorers ønsker og behov, og det ble også løftet frem gode eksempler fra 

ulike medlemsorganisasjoner. Når det gjelder å kunne utnytte kunstig intelligens på en god måte, så 

samarbeider vi med Vofo, og ser på hvordan KI kan være en hjelp i behandling av søknader i 

tilskuddsportalen. 

Vi ser verdien av å delta på medlemsmøter, læringskonferansen og kurs med de andre 

studieforbundene, hovedsakelig gjennom Vofo, for å lære av hverandre, og for få felles forståelse 

for ulike problemstillinger. Vi deltar også på møteplasser og fagsamlinger i regi av Kulturalliansen og 

Frivillighet Norge.  

K-stud er også medlem av Oikosnet Europe, og var representert under deres generalforsamling og 

studietur i Wittenberg i Tyskland. 
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Våren 2025 lyste K-stud ut pedagogsiske utviklingsmidler. Det var satt av 460 000,- til dette 
formålet, og 8 av 19 søknader ble innvilget. Disse organisasjonene fikk tilskudd: 

KFUK-KFUM Speideren- Lek og lær i naturen 

KRIK – reACTION – Ledertrening for tidligere konfirmanter 

NMSU – Grunnmur i followme: Runde 2 

Søndagsskolen – LederLab: nytt hjelpelederkurs for 12–15 åringer 

Pinse Ung – Tilpasset trosopplæring – kurs og veileder for inkluderende kommunikasjon og universell 
utforming for barn og unge med spesielle behov 

KIA – Norsk for eldre ukrainere (60+) – Norskopplæring gjennom kulturelle referanser 

Norme – Beredskapsfaglig kurs for ledelse i lokalmenigheter og foreninger 

Areopagos - Areopagoskonfirmanter 

 

 

Norskkurs i Salem i Bergen 

 

BEDRE RAMMEVILKÅR 

STRATEGI 

1: Samarbeide med Vofo og andre interesseorganisasjoner om felles politiske mål 

2: Jobbe for økt synlighet og anerkjennelse av den betydningen som voksenopplæring i frivillige 

organisasjoner har 

3: Arbeide målrettet for økte bevilgninger til studieforbund i statsbudsjettet 

4: Jobbe for forenklinger i studieforbundsordningen 

 

Gjennom året 2025, har K-stud vært svært deltakende i Voksenopplæringsforbundets (Vofo) 

interessepolitiske arbeid. Saker som er prioritert er bevilgninger over statsbudsjettet og innspill til 

evalueringen av studieforbundsordningen, endringer i regelverket for bedre tilerettegging av 

opplæringen og mer fleksibilitet i ordningen. Vi har også støttet opp om Vofos kampanje «Aksjon 

valg» i forbindelse med Stortingsvalget og spredningen av læringshistorier ved å sende inn en rekke 

eksempler på aktuelle kurs fra våre medlemsorganisasjoner.  
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I september var vi med på Nordisk Folkbildarforum i Vågå. Der drøftet vi blant annet frivillighetens 

betydning for bærekraftig samfunnsutvikling og demokratibygging, sammen med flere andre 

studieforbund, Vofo og representanter fra de andre nordiske landene. 

Under Arendalsuka var K-stud med på å arrangere debatten “Hvordan kan frivillige organisasjoner 

skape bedre livskvalitet gjennom livslang læring” sammen med Voksenopplæringsforbundet og sju 

andre studieforbund.  

K-stud er også medlem av Kulturalliansen og Frivillighet Norge. Vi jobber for at de løfter fram 

opplæringens betydning for frivilligheten og det frivillige kulturlivet, og at de bidrar i arbeidet for 

gode rammebetingelser for opplæring i frivilligheten. Hovedorganisasjonen KA jobber også for gode 

rammebetingelser for medlemsvirksomhetene sine. K-stud har bidratt med innspill til ny 

strategiplan for KA, med fokus på å fremme en frivillighetspolitikk som understøtter frivillige 

organisasjoners rolle som samfunnsbygger og kulturbærer.  

K-stud har sendt innspill til disse offentlige høringene:  

• Ny forskrift til momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner 2025, med søkelys 

på å få studieforbundene inn i ordningen igjen 

• Prop. 162 L (2024-2025) Endringer i menneskerettsloven mv. (inkorporering av FN-

konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne), med vekt på 

retten til å delta i livslang læring  

Vi har også deltatt med innspill på KrF sitt årlige kontaktmøte med toppledere for kristne 

organisasjoner og kirkesamfunn.  

 

 

 

Kurs i lyd og lys i Fana og Ytrebygda menigheter 
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ORGANISASJON 

MEDLEMSORGANISASJONER 

Pr 31.12.2025 hadde K-stud disse 79 medlemsorganisasjonene: 

Areopagos 

Baptistkirken Norge 

Blå Kors i Norge 

Caritas Norge 

Den Evangelisk Lutherske Frikirke 

Den Nordisk Katolske Kirke i Norge 

Den Norske Israelsmisjon 

Den norske kirke 

Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn 

Det Norske Bibelselskap 

Det Norske Misjonsselskap 

DMI Norge 

Doxa Bibelsenter 

Ekteskapsdialog Norge 

Elihumenigheten Vestfold 

Finsland Bedehus 

For bibel og bekjennelse 

Frelsesarmeens Studieråd 

Granheimstiftelsen 

Guds Menighet Vegårshei 

HEKTA - trosopplæring for ungdom 

Hemsesal Høyfjellssenter AS 

Hjertefokus 

IKO - Kirkelig pedagogisk senter 

Indremisjonsforbundet 

KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige 
virksomheter 

KFUK-KFUM Norge 

KFUK-KFUM-speiderne 

Kingdom of God Light of Christ 

Kirkens SOS i Norge 

Hope4u 

Kristen Idrettskontakt (KRIK) 

Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte 

Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 

Kvinner i Nettverk 

Landsorganisasjonen for Tverrkirkelig Ungdom 

Lærernes Misjonsforbund  

Mercy House 

Metodistkirken 

Misjonskirken Norge 

Misjonskirken Ung 

Misjon Uten Grenser 

NaMu Norge 

Navigatørene 

Noracta 

Nordic Chinese Christian Church in Oslo  

Nordic Harvest Mission 

Norges Kristelige Studentforbund 

Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag 

Norges Kristne Råd 

Norges Unge Katolikker 

Norme, Norsk Råd for Misjon og Evangelisering 

Normisjon 

Norske Kirkeakademier 

Norsk Luthersk Misjonssamband 

NMSU 

Operasjon Mobilisering Norge  

Pinsebevegelsen  

Pinse Ung 

Resting Place 

Sandomstiftelsen 

Sjømannskirken  

Skjærgårds Live  

Stavanger Internasjonal Church 

Stiftelsen Ellel Ministries Norge 

Stiftelsen Hjertegod 

Stiftelsen Lia Gård Retreatsenter 

Stiftelsen MorFarBarn 

Stiftelsen Oase 

Stiftelsen Åpne Dører 

Tankesmien Skaperkraft 

Teleios Life Norge 

Søndagsskolen Norge 

Tent Norge AS 

Tro & Medier 

Syvendedags Adventistkirken 

Ungdom i Oppdrag 

Vineyard Norge Support 

Y's Men region Norge 
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STAB 

K-stud hadde i 2025 kontorer i Frivillighetens hus, Christian Krohgs gate 10 i Oslo. 

K-studs stab har i 2025 bestått av: 

Hege Irene Fossum, daglig leder (100 %) 

Guro Haugland Byfuglien, studie- og informasjonsrådgiver (100 %) 

Åse Fjogstad, studie- og organisasjonsrådgiver (100 %) 

Pål Kristian Helmersen, studierådgiver (50%) 

 

STYRET 

Styret fra mai 2024-mai 2025 

Styreleder: 
Kay-Morten Aarskog, Den norske kirke 

Styremedlemmer: 
Espen Kvamen Amundsen, KFUK-KFUM Norge 
Ragnhild Ljøkjel Knotten, Søndagsskolen Norge 
Marius Mykland, KRIK – Kristen Idrettskontakt 
Marit Ecklo Brevik, Den evangelisk Lutherske Frikirke 
Einar Myreng, Pinsebevegelsen 
Sonja Leirvik, Norsk Luthersk Misjonssamband. 

Varamedlemmer: 
1. Åse Mari Kessel, NMSU 
2. Wenche Irene Myren, Misjonskirken Norge 
3. Kristine Lund Almås, KUFO- Kirkelig undervisningsforbund 

 

Styret fra mai 2025-mai 2026: 

Styreleder: 

Kay Morten Aarskog, Den norske kirke 

Styremedlemmer: 

Sonja Leirvik, Norsk Luthersk Misjonssamband 

Espen Kvamen Amundsen, KFUK-KFUM Norge 

Leon Bafondoko, Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 

Ole Kristian Johansen, Pinsebevegelsen i Norge 

Ragnhild Ljøkjel Knotten, Søndagsskolen 

Marius Mykland, Kristen Idrettskontakt 

Varamedlemmer: 

1. Per Arne Krumsvik, Frelsesarmeens studieråd 

2. Solveig Hugdal Rørvik, Det Norske Misjonsselskaps Barne- og Ungdomsorganisasjon (NMSU) 

3. Wenche Irene Myren, Misjonskirken Norge 

 

REGIONLEDD 

K-stud har fungerende regionledd i følgende fylker: Vestland, Møre og Romsdal, Trøndelag, 
Innlandet og Viken. Regionleddet K-stud Viken valgte å fortsette som ett regionstyre selv om fylket 
Viken ble splittet opp i Akershus, Buskerud og Østfold. K-stud hjelper regionleddene med 
styremøter, regnskap, ulike søknadsprosesser og forvaltning av fylkeskommunale midler. 

K-stud har representanter i seks av Vofos fylkesutvalg. Administrasjonen i K-stud prøver å følge opp 
Vofos fylkesutvalg der K-stud ikke har egne representanter. Vi støtter opp om disse ved å delta på 
styremøter og årsmøter. 
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ÅRSMØTE 

Den 14. mai gjennomførte vi årsmøte med 36 engasjerte delegater til stede i Tollgaarden i Oslo 

sentrum. Dagen bød på gode diskusjoner og kloke innspill til videre arbeid i K-stud. Årets fagsamling 

hadde temaet seniorers plass i frivilligheten. Dette er et viktig fokusområde, som blir mer og mer 

aktuelt i årene fremover. 

 

ØKONOMI 

K-stud skal drive sin virksomhet etter prinsippene om forsvarlig tilskuddsforvaltning, nøktern drift 

og bærekraft. Vi har de siste årene tatt flere grep for å få ned driftsutgiftene ytterligere, i påvente 

av redusert grunntilskudd fra Kulturdepartementet. Ved tjenestereiser, innkjøp og inngåelse av 

avtaler skal vi legge vekt på etisk handel, miljø og bærekraftig utvikling. Vi følger i hovedsak 

innkjøpspolicyen i Norges Kristne Råds dokument «Grønne menigheter Etisk handel og Miljø»   

 

I 2025 fikk K-stud disse tilskuddene fra Kulturdepartementet:  

- Opplæringstilskudd (OT) 16 307 737 kr (se avsnittet Tilskuddsforvaltning) 

- Tilretteleggingstilskudd (TRT) 135 284 kr (se avsnittet Tilskuddsforvaltning) 

- Grunntilskudd (GT) 5 376 823 kr. GT kan brukes til tilskuddsbehandling, pedagogisk arbeid, 

motivasjon og informasjon, organisasjonsarbeid og andre driftskostnader.  

 

I 2025 fikk vi inn ca. 145 000 kr totalt i medlemskontingenter, prosjektmidler og erstatninger. Når vi 

holder tilskudd til kurs (OT og TRT) utenfor, har vi et driftsoverskudd i 2025 på 182 364 kr, mens 

resultat etter finansposter er på 613 968 kr. Etter disponering av avsatte prosjektmidler, har vi et 

overskudd etter ekstraordinære poster på 675 750 kr som er overført til fri egenkapital. 

Overskuddet tilskrives i all hovedsak renteinntekter på nær 460 000 kr og lavere pensjonskostnader.   

 

Styret legger til grunn at det er forutsetninger til fortsatt drift. 

 

 

 
Deler av styret i K-stud 25/26 

 

(Bildene i årsmeldingen er tatt av K-stud, KRIK, Hekta og Gjermund Øystese). 

 


